...................................................................................................................................

X  –  parcelas  de  natureza  indenizatória  dentre  as  quais  se  inclui  a

destinada  ao  ressarcimento  de  despesas  com  transporte,  alimentação  e

hospedagem, cujo valor mensal não excederá a R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos

reais),  devidas ao Auditor Fiscal  em efetivo exercício na pasta fazendária e na

forma dos incisos VI, IX, XX e XXI do art. 30 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de

janeiro de 2020, conforme dispuser o Governador do Estado em regulamento.

..........................................................................................................................” (NR)